
OTEVÍRACÍ DOBA

Hlavní budova
úterý–neděle 

9:30–12:00 a 13:00–17:00

Galerie Špalíček
úterý–neděle 

9:30–12:00 a 13:00–17:00

Hvězdárna
Pozorování slunce ve čtvrtek, pátek 

a dvakrát měsíčně v sobotu od 15:00

Večerní pozorování ve čtvrtek, pátek 
a dvakrát měsíčně v sobotu od 23:00

Týden astronomických pohádek 
první celý týden v měsíci
pondělí a pátek od 15:00 

 
Červený domek Petra Bezruče 

pátek–neděle 
9:30–12:00 a 13:00–17:00 

 
 

Muzeum a galerie v Prostějově
nám. T. G. Masaryka 2,

796 01 Prostějov

tel.: 582 330 991
muzeumpv@muzeumpv.cz

www.muzeumpv.cz

Změna v programu vyhrazena. 
Aktuální informace naleznete na webových 
stránkách nebo facebooku a instagramu.

GALERIE  
ŠPALÍČEK

Výstava ikonických kreseb 
Zdeňka Horáka zachycuje uličky 
a zákoutí Prostějova. Doplněna 
bude o srovnávací fotografie ze 
sbírek Muzea a galerie v Prostě-
jově. Poskytne celkový pohled do 
prostředí zaniklých židovských 
uliček tak, jak je Zdeněk Horák 
znal z doby před asanacemi  
v sedmdesátých letech minulého 
století: ulice Kostelní, Uprkova, 
Koželužská, Lutinovova, Křížkov-
ského, Hradební, náměstí Svato-
pluka Čecha, křivolaké uličky, 
dlažba z valounů, mansardové 
barokní střechy, nebo zajímavé 
architektonické detaily na fasá-
dách domů.

Uprkova 18

ZDENĚK HORÁK 
Vzpomínky na Prostějov

08PROGRAM

12. 7 - 15. 9. 2024
Vernisáž 11. 7. 2024 
 
 



HLAVNÍ  
BUDOVA

nám. T. G. Masaryka 2 HVĚZDÁRNA Kolářovy sady 3348

Výstavní projekt přináší inova-
tivní pohled na život a dílo Jiřího 
Wolkera, jehož tvorba odráží důle-
žité historické momenty prvních 
dvaceti let 20. století. Ponořte 
se do interaktivního světa, kde 
se můžete pomocí umělé inteli-
gence stát Jiřím Wolkerem. Pro-
zkoumejte jeho osobní předměty 
a odhalte skryté příběhy, které se  
k nim vážou. Jednoduše na 
časové ose skrze QR kódy. Expo-
zice je průkopnickým propojením 
historie s moderní technologií, 
nabízející návštěvníkům nový 
pohled na kulturní dědictví.

#JIRIWOLKER
stálá expozice

Komentované prohlídky hvězdné 
oblohy s pomocí astronomických 
dalekohledů. Probíhají pouze za 
jasného počasí.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ 

Sluneční aktivita je téměř na 
vrcholu. Její projevy, mezi 
které patří sluneční skvrny  
a protuberance, pozorujeme  
z hvězdárny za jasného počasí 
(kromě týdne astronomických 
pohádek pro děti).

POZOROVÁNÍ SLUNCE

Víkendový astroprogram pro ty, 
kteří nestihnou do Hvězdárny 
přijít ve všední dny. Zájemce 
čeká opět pozorování slunce  
a večerní oblohy.

ASTROSOBOTA 

Čtení pohádek s astronomickou 
tematikou pro děti. Za jasného 
počasí pozorujeme našimi dale-
kohledy Slunce.

TÝDEN ASTRONOMICKÝCH 
POHÁDEK

17.8.2024, 15:00 a 21:30

každý čtvrtek a pátek od 21:30každý čtvrtek a pátek od 15:00

 5. – 9. 8.2020 od 15:00

BOTANICKÁ ZAHRADA 90 
lodžie muzea
 
Pro všechny, kteří ještě nena-
vštívili prostějovskou bota-
nickou zahradu, je připravena 
pozvánka mapující nejen histo-
rické okolnosti jejího vzniku, ale 
také současnost a vyhlídky do 
budoucna. Pokud vystoupáte 
po schodišti na lodžii muzea 
a minete renesanční portál  
z maletínského pískovce, čeká 
Vás poutavý a zajímavý příběh, 
který začal již před devadesáti 
lety a pokračuje dodnes. Jsou  
v něm popsány snahy příro-
dovědců, profesorů zdejších 
škol a všech nadšenců, kteří 
vybudovali a 9. září 1934 slav-
nostně otevřeli botanickou 
zahradu. Vznikl tak prostor  
k uchování řady druhů regionál-
ních rostlin, místo k výuce stu-
dentů a svěží ostrůvek zeleně  
k odpočinku pro kolemjdoucí.

ANTONÍN VOJTEK
Krajina mého srdce

 
Právě tak nazývá malíř Anto-
nín Vojtek krajinu jižní Moravy. 
Krajinu, která jej po celý život 
naplňuje radostí a poskytuje 
mu nekonečnou studnici inspi-
rací. Výstava představí několik 
desítek většinou velkoformáto-
vých olejomaleb zachycujících 
kouzelnou krajinu plnou zeleně, 
dynamickou, ale zároveň  
i meditativní. Malíř Antonín 
Vojtek letos oslavil 90. naro-
zeniny a v souvislosti s jeho 
jubileem probíhá také výstava  
v Prostějově. K výstavě byl vydán 
katalog vystavených děl, který je 
k zakoupení na pokladně MGP.

5. 7. – 6. 10. 2024

Třpytivá květina
letní workshop, 15. 8. 2024
9:30 – 12:00 a 13:00 – 17:00

JOŽ JE TO FOČ?
KRITICKY OHROŽENÉ JEVY 
NAŠICH NÁŘEČÍ 

Rozumíte řeči svých prarodičů, 
přátel a známých z jiných koutů 
naší země, mluví-li nářečím? 
Rozumějí oni vám? Zajímá vás, 
jak odlišná jsou naše nářečí? 
Dozvíte se to na výstavě  
s přehlednými mapami, které 
zachycují jevy zaniklé i stále 
živé. Bohatstvím nářeční slovní 
zásoby vás provedou dopro-
vodné texty. Zjistíte například, 
kdy si lidé pochutnávali na 
švábech, bobcích a mejdlíč -
kách, zda je možné, aby byla 
kostka kulatá, co jsou to pim-
pěrky a kdy husa zpívá nej-
pěkněji. Na výstavě si můžete 
poslechnout ukázky z nářeč-
ních promluv z celého Česka  
z různých časových období (od 
60. let 20. století po součas-
nost), prověřit si své znalosti  
v nářečních kvízech a zapojit se 
do nářečního výzkumu. 

2. 8. 2024 – 12. 1. 2025

ČERVENÝ DOMEK Bezručova 153, 
Kostelec na Hané

BABÍ LÉTO S BEZRUČEM 
21. 9. 2024 10:00 – 17:00

Přijďte strávit příjemné zábavné 
sobotní odpoledne do Červeného 
domku Petra Bezruče. Pro rodiče  
s dětmi je připraven celodenní 
program v podobě kreativních 
dílniček, kvízů a her. Zájemci se 
také mohou těšit na komento-
vané prohlídky Bezručovy expo-
zice, které se uskuteční vždy  
v celou hodinu. 
 
V průběhu dne nebude chybět ani 
malování na obličej, káva a koláče.  
V případě příznivého počasí 
budeme pomocí dalekohledů se 
speciálními filtry od 15:00 s odbor-
ným výkladem pozorovat Slunce. 
Domek Petra Bezruče v Kos-
telci na Hané, známý jako 
Červený domek, je posled -
ním básníkovým bydlištěm.  
V budově je umístěna expozice  
s názvem Básník slezského 
lidu Petr Bezruč (1867-1958).  
 
 


